证券代码：600151   证券简称：航天机电   编号：2020-051

关于公司为合营企业 TRP PVE B.V.贷款

履行连带担保责任的进展公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要提示：

● 截止本公告披露日，公司合营企业TRP拖欠国开行浙江分行贷款本息合计

1,080.37万欧元。根据国开行浙江分行与公司之间的《保证合同》约定，公司应

承担连带担保责任，代TRP偿还相应贷款本息，本次公司支付国开行浙江分行的

金额为2,203,637.78欧元（折合人民币约17,408,738.46元，最终实际还款金额

以结算当时的汇率牌价为准）

1、背景情况概述

2009 年 10 月经公司第四届董事会第十六次会议审议通过，公司和意大利

TOLO GREEN SRL 各按 50%的比例在荷兰合资设立环球科技太阳能有限责任

公司（TRP.PVE.B.V.，以下简称 TRP）。

经公司第四届董事会第十九次会议审议通过、2009 年度第四次临时股东大

会批准，同意公司以担保、委贷等方式，按持股比例为环球科技太阳能有限责任

公司投资意大利光伏并网电站项目提供总额不超过 5,149 万欧元的资金支持（详

见公告 2009-035、2009-040）。

2010年8月，TRP与国家开发银行浙江省分行（以下简称“国开行浙江分行”）

签订了《借款合同》，贷款金额为4,100万欧元，同时公司与国家开发银行浙江省

分行签订了《保证合同》，就上述贷款向国家开发银行浙江省分行提供连带责任

担保（详见公告2009-035、040）。该贷款用于TRP全资子公司MILIS公司投资建

设意大利撒丁岛11.8MW光伏电站项目。

2、前次公司履行连带担保责任的情况

2017年11月29日、2018年6月21日、2018年11月16日公司根据《保证合同》

分别履行了担保责任，代TRP向国家开发银行浙江省分行分别支付了563,244.45

欧元利息、202.54万欧元本息、201.17万欧元本息（详见公告2017-112、2018-043、

2018-084）。2019年5月底TRP公司归还航天机电2017年以来的全部垫付资金

4,599,122.81欧元（详见公告2019-036）。2020年6月30日，公司继续代TRP向

国开行浙江分行支付了1,724,352.91欧元（详见公告2020-033），并于2020年7

月21日与国开行浙江分行达成书面协议，若2020年11月15日之前，TRP仍未支

付国开行浙江分行剩余贷款本息，则国开行浙江分行有权要求公司直接偿还全部

剩余贷款本息。

有关公司履行连带责任担保责任的相关进展情况详见公告2017-112、

2018-043、084，2019-036、2018年第三季度报告、2018年年度报告、2019年

半年度报告、2019年第三季度报告、2019年年度报告中“重要事项”内容、公告

2020-033。

3、本次公司履行连带担保责任的情况

截止本公告披露日，公司合营企业TRP拖欠国开行浙江分行贷款本息合计

1,080.37万欧元。根据国开行浙江分行与公司之间的《保证合同》约定，公司应

承担连带担保责任，代TRP偿还相应贷款本息，本次公司先行支付国开行浙江分

行的金额为2,203,637.78欧元（折合人民币约17,408,738.46元，最终实际还款

金额以结算当时的汇率牌价为准）。

后续，关于剩余贷款本息归还事项，根据公司与国开行浙江分行达成的书面

协议，积极敦促TRP归还剩余贷款本息，并及时信息披露。

上海航天汽车机电股份有限公司

                                             董  事  会

二〇二〇年十一月十四日